
252. Aukcja Dzieł Sztuki
Spośród prezentowanych obrazów uwagę zwracają dzieła tzw. łódzkich realistów - Jerzego
Krawczyka i Benona Liberskiego. Obaj należeli do powstałej w Warszawie w 1962 r. Grupy
Realistów, skupionej wokół małżeństwa Juliusza i Heleny Krajewskich, wybierającej malarstwo
figuratywne, przedstawieniowe, mające być antytezą awangardy. Krawczyk uważany był przez
krytyków za najwybitniejszą postać w tym środowisku, ale malowane przez niego obrazy trudno
było jednoznacznie zdefiniować, próbowano przypisać je do tzw. realizmu magicznego lub realizmu
przestrzennego (obraz w obrazie). Niewątpliwie, zarówno on jak i Liberski czy Wiesław Garboliński
nawiązywali do łódzkiego pejzażu i, jak głosili, chcieli ukazać jego powiązanie z życiem
współczesnych mieszkańców miasta. W ofercie są dwa dzieła Krawczyka, które poprzednio
znajdowały się jako depozyt w zbiorach Muzeum Narodowego w Gdańsku: „Weltrundschau” z 1962
roku i „Akt [Is this the great painting by Vermer?]” z 1969 r.  Oba były prezentowane na ostatnich
wystawach artysty w Warszawie i Łodzi oraz reprodukowane w katalogu. Twórczość Liberskiego
reprezentuje natomiast „Western” z 1967 r.

Uwadze kolekcjonerów warto też polecić „Giewont” Alfonsy Kanigowskiej, jednej z nielicznych
artystek aktywnych na przełomie XIX/XX w., która prywatnie kształciła się w Polsce, m.in. u
Wojciecha Gersona, i dalej w Paryżu, gdyż kobiety w owym czasie nie miały wstępu na państwowe
uczelnie. Jej obrazy, powstałe także w czasie wielu podróży, są stosunkowo rzadkie na polskim
rynku antykwarycznym. „Giewont” pokazuje duże możliwości twórcze artystki i stanowi doskonały
przykład solidnego malarstwa pejzażowego z pocz. XX wieku.

W ofercie jest też wiele ciekawych obiektów z rzemiosła artystycznego, m.in. srebrne judaica,
wazon z lawinitu czy torebka balowa z XIX wieku.

Całą ofertę można obejrzeć w siedzibie firmy przy ul. Wschodniej 69 (I piętro) lub na stronie
internetowej www.ryneksztuki.eu. Licytować będzie można osobiście, telefonicznie lub przez
portale www.artinfo.pl i www.onebid.pl.

Katalog aukcji do pobrania poniżej.
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